

**ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS
ŠVIETIMO SKYRIUS**

**SPRENDIMO „DĖL ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS
2016 M. KOVO 31 D. SPRENDIMO NR. T-124 „DĖL UŽSIENIEČIŲ IR LIETUVOS
RESPUBLIKOS PILIEČIŲ, ATVYKUSIŲ AR GRĮŽUSIŲ GYVENTI IR DIRBTI
LIETUVOS RESPUBLIKOJE BEI NEMOKANČIŲ LIETUVIŲ KALBOS, UGDYMO
IŠLYGINAMOSIOSE KLASĖSE IR IŠLYGINAMOSIOSE MOBILIOSIOSE GRUPĖSE“
PAKEITIMO“ PROJEKTO AIŠKINAMASIS RAŠTAS**

2022 m. kovo 7 d.
Šiauliai

Parengto sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai.

Šio sprendimo projekto tikslas – pakeisti Šiaulių miesto savivaldybės tarybos (toliau – Taryba) 2016 m. kovo 31 d. sprendimo Nr. T-124 „Dėl užsieniečių ir Lietuvos Respublikos piliečių, atvykusių ar grįžusių gyventi ir dirbti Lietuvos Respublikoje bei nemokančių lietuvių kalbos, ugdymo išlyginamosiose klasėse ir išlyginamosiose mobiliosiose grupėse“ 1 punktą.

Dabartinis sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas.

Užsieniečių ir Lietuvos Respublikos piliečių, atvykusių ar grįžusių gyventi ir dirbti Lietuvos Respublikoje, vaikų ir suaugusiųjų ugdymas išlyginamosiose klasėse ir išlyginamosiose mobiliosiose grupėse reglamentuojamas tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2005 m. rugsėjo 1 d. įsakymu Nr. ISAK-1800 „Dėl Užsieniečių ir Lietuvos Respublikos piliečių, atvykusių ar grįžusių gyventi ir dirbti Lietuvos Respublikoje, vaikų ir suaugusiųjų ugdymo išlyginamosiose klasėse ir išlyginamosiose mobiliosiose grupėse tvarkos aprašo patvirtinimo“.

Šiaulių mieste, Tarybos 2016 m. kovo 31 d. sprendimu Nr. T-124 „Dėl užsieniečių ir Lietuvos Respublikos piliečių, atvykusių ar grįžusių gyventi ir dirbti Lietuvos Respublikoje bei nemokančių lietuvių kalbos, ugdymo išlyginamosiose klasėse ir išlyginamosiose mobiliosiose grupėse“, išlyginamosios klasės ir išlyginamosios mobiliosios grupės užsieniečiams ir Lietuvos Respublikos piliečiams, atvykusiems ar grįžusiems gyventi ir dirbti Lietuvos Respublikoje, gali būti formuojamos Šiaulių „Santarvės“ gimnazijoje, Šiaulių suaugusiųjų mokykloje ir Šiaulių suaugusiųjų mokyklos Šiaulių tardymo izoliatoriaus skyriuje.

Sprendimo projekte numatytos naujos teisinio reglamentavimo nuostatos.

Šiuo sprendimo projektu siūloma pakeisti Tarybos 2016 m. kovo 31 d. sprendimo Nr. T-124 „Dėl užsieniečių ir Lietuvos Respublikos piliečių, atvykusių ar grįžusių gyventi ir dirbti Lietuvos Respublikoje bei nemokančių lietuvių kalbos, ugdymo išlyginamosiose klasėse ir išlyginamosiose mobiliosiose grupėse“ 1 punktą, papildant mokyklų sąrašą ir nurodant, kad išlyginamosios klasės ir išlyginamosios mobiliosios grupės užsieniečiams ir Lietuvos Respublikos piliečiams, atvykusiems ar grįžusiems gyventi ir dirbti Lietuvos Respublikoje bei nemokantiems lietuvių kalbos bei norintiems pasirengti mokytis pagal bendrojo ugdymo programas, formuojamos Šiaulių Simono Daukanto gimnazijoje, Šiaulių Gytarių progimnazijoje, Šiaulių Vinco Kudirkos progimnazijoje, Šiaulių Medelyno progimnazijoje, Šiaulių Ragainės progimnazijoje, Šiaulių „Rasos“ progimnazijoje, Šiaulių Salduvės progimnazijoje, Šiaulių Stasio Šalkauskio gimnazijoje ir Šiaulių „Saulėtekio“ gimnazijoje.

Priėmus sprendimą, galimos pasekmės.

Pasekmės teigiamos, nes bus sudaryta galimybė, esant poreikiui, užtikrinti iš karo zonos Ukrainoje pasitraukusių ukrainiečių vaikų ugdymą Šiaulių mieste.

Priėmus sprendimą, keičiami ar panaikinami galiojantys Savivaldybės teisės aktai.

Nebus keičiami ir naikinami teisės aktai.

Sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti papildomi teisės aktai.

Sprendimui įgyvendinti papildomų teisės aktų nereikės.

Sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos.

Sprendimui įgyvendinti papildomos biudžeto lėšos nereikalingos. Už darbą su išlyginamąja klase / grupe, apmokama iš valstybės biudžeto skiriamų Mokymo lėšų.

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas.

–

Sprendimo projektą parengė Šiaulių miesto savivaldybės administracijos Švietimo skyrius. Tiesioginis rengėjas: Švietimo skyriaus patarėja Sandra Verenkaitė-Bubliauskienė, tel. 38 64 70. Projekto iniciatoriai: Šiaulių miesto savivaldybės administracijos Švietimo skyrius.

Skyriaus vedėja

Edita Minkuvienė